
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

 

                                                РЕШЕНИЕ 

от 29 апреля 2025г. №76 

с.Линец 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Линецкий сельсовет»  

Железногорского района Курской области за 2024 год 

 

        Руководствуясь   ст.264.2 ;   ст.264.6   Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Линецкий сельсовет» 

Железногорского района Курской области», Собрание депутатов Линецкого 

сельсовета Железногорского района 

РЕШИЛО: 

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области 

за 2024год :  

по доходам в сумме 13 270 286 рублей 92 копейки согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению; 

по расходам в сумме 13 589 950 рублей 26 копейку по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению № 2;  
по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

с дефицитом  в 319 663 рубля 34 копейки  согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих    муниципального образования «Линецкий сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2024 год согласно приложению 

№5  к настоящему решению.   

             2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь района»  и 

разместить на официальном сайте Администрации Линецкого сельсовета 

Железногорского района. 

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

Председатель Собрания Депутатов 

Линецкого сельсовета                                                                 О.Г.Василюхин 

 

Глава Линецкого сельсовета 

Железногорского района   Курской области                               Т.В.Брехова 

 



 
                                                                               

 

                                                                                                         Приложение №  1 к решению Собрания депутатов                                                                                                                        

                                                                                                Линецкого сельсовета Железногорского района 

                                                                                                №76 от 29.04. 2025г. «Об утверждении отчета 

                                                                                                об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                образования «Линецкий  сельсовет»  

                                                                                             Железногорского района Курской области за2024год» 

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Линецкий 

сельсовет» Железногорского района Курской области 

   по кодам классификации доходов бюджетов 
 за 2024 год 

(рублей) 
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за  

2024г. 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

9452785,92 9452785,92 

100 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5912113,65 5912113,65 100 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5912113,65 5912113,65 100 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 5852349,57 5852349,57 100 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 1913,02 1913,02 100 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 57851,06 57851,06 100 



105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
291323,00 291323,00 100 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

291323,00 

 

291323,00 100 

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

291323,00 

 

291323,00 100 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

1619247,73 1619247,73 100 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 168333,57 168333,57 100 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений 

 

 

168333,57 

 

 

168333,57 
100 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1450914,16 1450914,16 100 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1011675,00 1011675,00 100 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1011675,00 1011675,00 100 

1 06 06040 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц 439239,16 439239,16 100 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 439239,16 439239,16 100 

1 1100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 1577003,54 1577003,54 100 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1577003,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1577003,54 100 

111 05025 00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

1577003,54 

 

 

 

 

 

 

 

1577003,54 
100 

111 05025 10  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

1577003,54 

 

 

 

 

 

 

1577003,54 
100 

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

 

13098,00 

 

 

13098,00 100 

114 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

 

 

 

 100 



муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

13098,00 

 

 

 

 

 

13098,00 

114 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

 

 

 

 

 

 

 

 

13098,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13098,00 
100 

114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

 

 

 

 

 

 

 

 

13098,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13098,00 
100 

117 00000 00 0000 000  

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40000,00 40000,00 100 

117 15000 00 0000 150  

Инициативные платежи 40000,00 40000,00 100 

117 15030 10 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 

40000,00 

 

40000,00 100 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3817501,00 3817501,00 100 

202 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1335094,00 1335094,00 100 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной систе 

мы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 1200000,00 1200000,00 100 
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1200000,00 1200000,00 100 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 1200000,00 1200000,00 100 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  135094,00 135094,00 100 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 135094,00 135094,00 100 
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 135094,00 135094,00 100 
204 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 100000,00 100000,00 100 
204 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 100000,00 100000,00 100 



 

204 05099 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 100000,00 100000,00 100 

207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
2382407,00 2382407,00 100 

207 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 2382407,00 2382407,00 100 

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 2382407,00 2382407,00 100 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 13270286,92 13270286,92 100 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

                                                                                                         Приложение №  2 к решению Собрания депутатов                                                                                                                        

                                                                                                Линецкого сельсовета Железногорского района 

                                                                                                № 76 от  29.04. 2025г. «Об утверждении отчета 

                                                                                                об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                образования «Линецкий сельсовет»  

                                                                                          Железногорского района Курской области за  2024 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области 

за 2024год 

 (рублей) 

 

Наименование 

Код 

бюджет

ополуч

ателя 

РЗ ПР ЦСР ВР 

 

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено 

за  2024г. 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 
8 9 

ВСЕГО      18500742,98 13589950,26 73 

Администрация 

Линецкогосельсовета 

Железногорского района 001 

    

18500742,98 13589950,26 73 

Общегосударственные вопросы 001 01    11017784,73 6106992,01 55 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02   1082833,01 1082833,01 100 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 001 01 02 7110000000  1082833,01 1082833,01 100 

Глава муниципального образования 001 01 02 7110000000  1082833,01 1082833,01 100 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71100C1402  1082833,01 1082833,01 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 71100C1402 100 1082833,01 1082833,01 100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 001 01 04   

3767186,06 3752186,06 100 



государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 001 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

090 00 00000 

 

 

 

 

 

1364138,57 1349138,57 

 

 

 

 

99 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Линецком 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 001 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

09 100 00000 

 

 

 

 

 

 

 

1364138,57 1349138,57 

 

 

 

 

 

 

99 

Основное мероприятия «Организация 

деятельности и развития 

муниципальной службы» 

001 

01 04 09 101 00000  

 

 

 

 

1364138,57 1349138,57 

 

 

 

 

99 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 001 
01 04 09 101 С1437  15000,00 

- 

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  001 01 04 09 101 С1437 200 15000,00 - 

 

 

0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 001 01 04 09 101 С1493  1349138,57 1349138,57 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 09 101 С1493 200 1349138,57 1349138,57 

 

 

100 

Обеспечение  функционирования  

местных администраций     001 01 04 7300000000  2403047,49 2403047,49 

 

 

100 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 7310000000  2403047,49 2403047,49 

 

 

100 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внутреннего  

муниципального финансового 

контроля 001 01 04 

 

 

 

73100П1485  20624,09 20624,09 

 

 

 

100 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 
001 01 04 

 

 

 

73100П1485 
500 20624,09 20624,09 

 

 

 

 

100 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73100С1402  2382423,40 2382423,40 

 

 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 73100С1402 100 2382423,40 2382423,40 

 

 

 

 

 

 

100 

Обеспечение деятельности 
001 

 

 

 

 
    

 54100,00 100 



финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

54100,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 
001 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

74 0 00 00000 

  

 

 

54100,00 54100,00 100 

Руководитель контрольно-

счетного  органа муниципального 

образования 
001 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

74 1 00 00000 

  

 

 

54100,00 54100,00 100 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 001 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

74 100 П1484 

  

 

 

 

54100,00 54100,00 100 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 100П1484 500 54100,00 54100,00 100 

Резервные фонды 001 01 11   1000,00 - 0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 001 01 11 780000000  1000,00 - 0 

Резервные фонды 001 01 11 781000000  1000,00 - 0 

Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 78100С1403  1000,00 - 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78100С1403 800 1000,00 - 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13   6112665,66 1217872,94 20 

Реализация функций органов 

местного самоуправления, связанных 

с общегосударственным 

управлением 001 01 13 7610000000  6112665,66 1217872,94 20 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 001 01 13 

 

76100С1404  6112665,66 1217872,94 20 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 

 

 

76100С1404  6112665,66 1217872,94 20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 76100С1404 200 1208200,94 1208200,94 100 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1404 800 4904464,72 9672,00 0,2 

Национальная оборона 001 02    135094,00 135094,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 

 

02 

 

03 
 

 135094,00 135094,00 100 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления  001 02 03 7700000000  135094,00 135094,00 100 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 02 03 7720000000  135094,00 135094,00 100 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 7720051180  135094,00 135094,00 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 02 03 7720051180 100 49583,10 49583,10 

 

 

 

 

 

100 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 02 03 7720051180 200 85510,90 85510,90 

 

 

100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 001 03    164638,64 164638,64 100 

Обеспечение пожарной 

безопасности 001 03 10   164638,64 164638,64 100 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 001 03 10 1300000000  164638,64 164638,64 100 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 001 03 10 1310000000  164638,64 164638,64 100 

Осуществление мероприятий в целях 

обеспечения пожарной безопасности 001 03 10 13101С1415  164638,64 164638,64 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 10 13101С1415 200 164638,64 164638,64 100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 001 05    6705142,61 6705142,61 100 

Благоустройство 001 05 03   6705142,61 6705142,61 100 

Муниципальная программа 

«Благоустройства территории 

Линецкого сельсовет» 

Железногорского района Курской 

области» 001 05 03 0700000000  6705142,61 6705142,61 100 

Подпрограмма «Организация и 

содержание прочих объектов 

благоустройства» в 

муниципальном образовании 

«Линецкий сельсовет» 

Железногорского района Курской 

области» 001 05 03 0730000000  6705142,61 6705142,61 100 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 001 05 03 0730100000  6705142,61 6705142,61 100 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» 

«Благоустройство сквера памяти 001 05 03 

 

07 3 01 14001 
  

1200000,00 

 

1200000,00 

100 



на территории МО «Линецкий 

сельсовет»Железногорского 

района Курской 

области,расположенного по 

адресу: 307145, Курская область, 

Железногорский район, 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 

 

 

07 3 01 14001 

        

 

200 

 

 

1200000,00 

 

 

1200000,00 
100 

Расходы на реализацию проекта 

«Народный бюджет» 

«Благоустройство сквера памяти 

на территории МО «Линецкий 

сельсовет»Железногорского 

района Курской 

области,расположенного по 

адресу: 307145, Курская область, 

Железногорский район, за счет 

средств местного бюджета 001 05 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 3 01 S4001 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2780397,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2780397,13 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 

 

 

07 3 01 S4001 

 

 

200 

 

 

2780397,13 

 

 

2780397,13 
100 

Мероприятия по благоустройству  001 05 03 07 3 01 С1433  2742745,48 2742745,48 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
001 05 03 

 

 

 

07 3 01 С 1433 

 

 

 

200 

 

 

2742745,48 

 

 

 

2742745,48 
100 

Социальная политика 001 10    478083,00 478083,00 100 

Пенсионное обеспечение 001 10 01 0200000000  478083,00 478083,00 100 

Муниципальная  программа 

«Социальная поддержка граждан  в 

Линецком сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 

10 01 0220000000  478083,00 478083,00 100 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан» муниципальной  программы 

«Социальная поддержка  граждан  в 

Линецком сельсовете Железно-

горского района Курской области» 

001 

10 01 0220100000  478083,00 478083,00 100 

Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

и лиц, осуществлявших полномочия 

выборного должностного лица 

местного самоуправления на 

постоянной основе в муниципальном 

образовании «Линецкий сельсовет» 

001 

10 01 02201С1445 300 478083,00 478083,00 100 

 

 

 

 

                                                                                                          Приложение №  3 к решению Собрания депутатов                                                                                                                        

                                                                                                Линецкого сельсовета Железногорского района 

                                                                                                № 76  от 29.04. 2025г. «Об утверждении отчета 



                                                                                                об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                образования «.Линецкий сельсовет»  

                                                                                          Железногорского района Курской области за  2024год» 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «.Линецкий сельсовет» по 

разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов 

за 2024 год 

(рублей) 

 

Наименование РЗ ПР 

 

Утверждено 

на 2024г. 

 

Исполнено 

за  2024г. 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   18500742,98 13589950,26 73 

Общегосударственные вопросы 01  11017784,73 6106992,01 55 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1082833,01 1082833,01 100 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 3767186,06 3752186,06 100 

Обеспечение деятельности финансовых , налоговых 

и таможенных органов и органов финансового( 01 06 54100,00 54100,00 100 

Резервные фонды 01 11 1000,00 - 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6112665,66 1217872,94 20 

Национальная оборона 02  135094,00 135094,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 135094,00 135094,00 100 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03  164638,64 164638,64 100 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 164638,64 164638,64 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  6705142,61 6705142,61 100 

Благоустройство 05 03 6705142,61 6705142,61 100 

Социальная политика 10  478083,00 478083,00 100 

Пенсионное обеспечение 10 01 478083,00 478083,00 100 

 

 

 

                                                                                                          Приложение №  4 к решению Собрания депутатов                                                                                                                        

                                                                                                Линецкого. сельсовета Железногорского района 

                                                                                               №76 от 29.04.2025г. «Об утверждении отчета 

                                                                                                об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                образования «Линецкий сельсовет»  

                                                                                           Железногорского района Курской области за  2024 год» 

 

 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Линецкий  сельсовет» 

Железногорского района Курской области   
 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2024 год 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 Наименование источников 

финансирования  

дефицита бюджета  

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено 

за  2024г. 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 



 

Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего,  

в том числе: 5230456,06 319663,34 6 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 5230456,06 319663,34 6 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

Увеличение остатков средств , всего -13270286,92 -15452948,72 116 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -13270286,92 -15452948,72 116 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -13270286,92 -15452948,72 116 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -13270286,92 -15452948,72 116 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений -13270286,92 -15452948,72 116 

01  00 00 00 00 0000 000 

Уменьшение остатков средств ; 

всего 

 

18500742,98 15772612,06 85 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 

18500742,98 15772612,06 85 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

 

18500742,98 15772612,06 85 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

18500742,98 15772612,06 85 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

 

18500742,98 15772612,06 85 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Приложение №  5 к решению Собрания депутатов                                                                                                                        

                                                                                                Линецкого сельсовета Железногорского района 

                                                                                                № 76 от 29.04.2025 г. «Об утверждении отчета 

                                                                                                об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                образования «Линецкий сельсовет»  

                                                                                           Железногорского района Курской области за  2024 год» 

 

 

  Информация численности и фактическим расходам на оплату труда 

муниципальных служащих  по муниципальному образованию «Линецкий 

сельсовет» Железногорского района Курской области 

   за 2024год 



 
 

№ 

п/п 

Наименование отрасли численность 

(чел.) 

Фактические 

расходы, всего 

рублей 

в т.ч. заработная 

плата с начислениями 

рублей 

1 Органы местного 

самоуправления 5,0 4850019,07 3369676,05 

     

                          ИТОГО                                           5.0                   4850019,07                    33696676,05 

 


